1

证券代码：603790        证券简称：雅运股份       公告编号：2019-024

上海雅运纺织化工股份有限公司

关于 2019 年度公司及子公司申请综合授信额度及相互

提供担保额度的公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 被担保人名称：上海雅运纺织化工股份有限公司（以下简称“公司”、“雅

运股份”）、公司下属全资子公司

● 担保金额：公司及下属全资子公司之间 2019 年度拟相互提供担保金额不超

过 6 亿元人民币。截止本公告披露之日，公司对外担保余额为 5,950 万元人民币

● 本次担保不存在反担保

● 公司及下属子公司不存在逾期担保的情形

一、向金融机构申请融资额度

公司第三届董事会第二十次会议和公司第三届监事会第十二次会议审议通过

了《关于公司 2019 年度综合授信额度的议案》，同意公司及子公司拟向银行申请总

额不超过人民币 6 亿元的综合授信额度。具体情况如下：

为满足公司发展计划和战略实施的资金需要，公司及控股子公司 2019 年度计

划向银行申请合计总额不超过人民币 6 亿元的综合授信额度。综合授信内容包括但

不限于流动资金贷款、各类商业票据开立及贴现、项目贷款、银行保函、保理、银

行承兑汇票、开立信用证等综合授信业务（具体业务品种以相关银行审批为准）。

各银行具体授信额度、贷款利率、费用标准、授信期限等以公司与银行最终协商签

 2

订的授信申请协议为准。上述综合授信额度的申请期限为自股东大会审议通过之日

起至下一次年度股东大会召开日止，该授信额度在授权期限内可循环使用。在此额

度范围内，公司将不再就每笔授信或借款事宜另行召开董事会、股东大会。公司授

权董事长或董事长指定代理人代表公司签署上述授信额度内与授信（包括但不限于

授信、借款、抵押、融资等）相关的合同、协议、凭证等各项法律文件，并可根据

融资成本及各银行资信状况具体选择商业银行。公司及子公司将根据实际情况，就

申请的银行借款相互提供担保。

上述事项尚需提交 2018 年年度股东大会审议。

二、公司及子公司相互提供担保情况概述

公司第三届董事会第二十次会议和公司第三届监事会第十二次会议审议通过

了《关于 2019 年度公司及下属子公司之间相互提供担保额度的议案》，同意公司及

下属全资子公司就向金融机构申请借款事宜互相提供融资担保（包括保证担保、抵

押担保等），具体情况如下：

根据公司及子公司实际业务发展可能产生的融资需要，考虑到公司及子公司申

请银行融资综合授信的资信能力以及尽量降低融资成本，公司及下属全资子公司之

间 2019 年度拟相互提供担保金额不超过 6 亿元人民币，其中：公司拟为全资子公

司提供担保的最高额度为 3 亿元；公司全资子公司拟为公司提供担保的最高额度为

3 亿元；担保期限为 2018 年年度股东大会审议通过日至 2019 年年度股东大会召开

日。

上述子公司包括上海雅运新材料有限公司、太仓宝霓实业有限公司、苏州科法

曼化学有限公司等公司现有各级全资子公司及本次担保额度有效期内新设各级全

资子公司。在上述额度和期限内，授权公司董事长（或其指定代理人）根据实际经

营情况和具体担保业务要求以及相关监管规定，对不同子公司之间的担保额度进行

适当调剂使用，并代表公司签署相关的合同、协议等各项法律文件。

上述事项尚需提交 2018 年年度股东大会审议。

三、被担保人基本情况

本次担保事项的被担保人为公司、公司下属全资子公司，担保人根据实际融资

需求确定，被担保人基本情况如下：

1、上海雅运纺织化工股份有限公司

 3

（1）法定代表人：谢兵

（2）注册地址：上海市徐汇区银都路 388 号 16 幢 275-278 室

（3）注册资本：人民币 14720 万元整

（4）经营范围：化工产品（除危险化学品、监控化学品、烟花爆竹、民用爆

炸物品、易制毒化学品）销售，染料、颜料和助剂的生产（限分公司），化工科技

领域内的技术咨询、技术开发、技术转让、技术服务，纺织技术咨询服务，从事货

物进出口及技术进出口业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）

（5）、经立信会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“立信会计师”）审计，

截至 2018 年 12 月 31 日, 雅运股份总资产为 125,540.49 万元，负债为 16,347.78 万

元，净资产为 109,192.71 万元，资产负债率为 13.02%；2018 年度营业收入为

94,096.93 万元，净利润为 13,169.63 万元。

2、上海雅运新材料有限公司

（1）法定代表人：顾喆栋

（2）注册地址：嘉定区江桥工业西园宝园五路 301 号

（3）注册资本：人民币 10000 万元整

（4）经营范围：从事新材料、纺织助剂专业技术领域内的技术开发、技术转

让、技术咨询、技术服务，纺织助剂的生产、加工、销售，化工产品（除危险化学

品、监控化学品、烟花爆竹、民用爆炸物品、易制毒化学品）的销售，从事货物进

出口及技术进出口业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）

（5）股东及出资情况：雅运股份持有 100%的股权

（6）经立信会计师审计，截至 2018 年 12 月 31 日, 上海雅运新材料有限公司

总资产为 19,174.39 万元，负债为 3,738.41 万元，净资产为 15,435.97 万元，资产负

债率为 19.50%；2018 年度营业收入为 26,713.59 万元，净利润为 2,305.24 万元。

3、苏州科法曼化学有限公司

（1）法定代表人：曾建平

（2）注册地址：太仓港港口开发区石化工业区

（3）注册资本：2000 万元整

（4）经营范围：生产、加工、销售纺织助剂用化学品（有机色素、改性表面

 4

活性剂、功能性高分子聚合物、超低甲醛树脂初缩体、前处理助剂、染色助剂、后

整理助剂、酶制剂、增白剂）；经销化工原料及产品（不含危险化学品）；自有厂房

租赁；物业管理；化工科学研究、开发、转让；化工科学技术咨询服务；自营和代

理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除

外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（5）股东及出资情况：雅运股份全资子公司雅运新材料持有 100%的股权

（6）经立信会计师审计，截至 2018 年 12 月 31 日, 苏州科法曼化学有限公司

总资产为 21,381.59 万元，负债为 14,355.80 万元，净资产为 7,025.79 万元，资产负

债率为 67.14%；2018 年度营业收入为 27,318.62 万元，净利润为 3,477.52 万元。

4、太仓宝霓实业有限公司

（1）法定代表人：郑怡华

（2）注册地址：太仓港港口开发区石化区滨州路 11 号 1 幢、2 幢、3 幢、4

幢

（3）注册资本：14900 万元整

（4）经营范围：生产、加工、销售服装；经销染料、化工原料及产品；化工

科技领域内的技术咨询、技术开发、技术转让、技术服务；物业管理；仓储服务；

搬运装卸服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（5）股东及出资情况：雅运股份持有 100%的股权

（6）经立信会计师审计，截至 2018 年 12 月 31 日,太仓宝霓实业有限公司总

资产为 7,232.86 万元，负债为 71.01 万元，净资产为 7,161.85 万元，资产负债率为

0.98%；2018 年度营业收入为 477.45 万元，净利润为-256.10 万元。

5、公司其他现有各级全资子公司及本次担保额度有效期内新设各级全资子公

司。

四、担保协议的主要内容

截止本公告披露之日，公司 2019 年尚未签订相关担保协议，上述担保仅为公

司及下属子公司相互之间可提供的担保额度，具体每笔发生的担保金额及担保期间

由相关正式合同另行约定。本次担保均为公司与下属全资子公司之间相互提供的担

保，不存在反担保。

五、董事会、独立董事、监事会意见

 5

董事会认为：本次担保计划是为了满足公司及全资子公司经营发展及尽量降低

融资成本需要，不会对公司产生不利影响，不会影响公司持续经营能力。公司对下

属子公司具有绝对控制权，且具备良好的偿债能力，风险可控。

独立董事已发表了同意的独立意见，具体内容详见公司同日在上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）披露的《上海雅运纺织化工股份有限公司独立董事关于第

三届董事会第二十次会议相关事项的独立意见》。

监事会已发表了明确同意的意见，具体内容详见公司同日在上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）披露的《上海雅运纺织化工股份有限公司第三届监事会第十

二次会议决议公告》（公告编号：2019-018）。

六、对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告披露日，公司的全部对外担保均为公司与下属子公司之间相互提供的

担保，公司（含下属子公司）对外担保总额为 9,000 万元，占本公司 2018 年经审

计净资产的 8.26%，不存在逾期担保的情况。

特此公告。

                              上海雅运纺织化工股份有限公司董事会

                               2019 年 4 月 19 日